70  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.633 Segunda-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2023

dias; 2013 a 2016
– 60 dias e 2016.
II – Esta PORTARIA entrará em vigor a contar do dia 01/12/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 1017630
PORTARIA N.º 454/2023, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de
10 de Abril de 2023 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os Artigos 98 e 99, inciso I e caput de sua alínea “a” da
Lei 5810 de 24/01/1994;
CONSIDERANDO os termos do despacho da Coordenação de Supervisão
da TV desta FUNTELPA de 28/11/2023, contido nos autos do Processo n.º
2023/1222032, de 26/10/2023;
R E S O L V E:
I – CONCEDER 90 (noventa) dias de Licença Prêmio ao servidor PAULO
ROBERTO LIMA DA SILVA, matrícula funcional nº 5168686/1, ocupante do
cargo de OPERADOR DE VÍDEO TAPE, lotado na Coordenadoria de Opera-
ções da TV, referente aos períodos aquisitivos de 2005 a 2008 – 60 dias;
2008 a 2011 – 30
dias.
II – Esta PORTARIA entrará em vigor a contar do dia 01/03/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 1017885
PORTARIA N.º 449/2023, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de
10 de Abril de 2023 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os Artigos 98 e 99, inciso I e caput de sua alínea “a” da
Lei 5.810 de 24/01/1994;
CONSIDERANDO os termos do despacho da Coordenação de Supervisão
da TV desta FUNTELPA de 28/11/2023, contido nos autos do Processo n.º
2023/1264878, de 07/11/2023;
R E S O L V E:
I – CONCEDER 90 (noventa) dias de Licença Prêmio ao servidor PAULO
AFONSO RODRIGUES DA SILVA, matrícula funcional nº 5156572/1, ocu-
pante do cargo de ASSISTENTE DE ESTÚDIO, referente aos períodos aqui-
sitivos de 1990 a
1993 – 60 dias; 1996 a 1999 – 30 dias.
II – Esta PORTARIA entrará em vigor a contar do dia 01/01/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALDEMIRO EDUARDO DE ASSIS SANOVA NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 1017886

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023
PROCESSO Nº 2023/1119315
O Presidente da FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO - FUNTELPA,
no uso de suas atribuições legais, regimentais e com fundamento no in-
ciso IV, art. 7° do Decreto n° 3.555/00, inciso XXII do art. 4° da Lei n°
10.520/2002, Art. 13 inciso VI do Decreto Federal 10.024/2019, Art. 5º,
§ 2º, inciso IX e Art. 8º inciso XIV do Decreto Estadual nº 534/2020,
e conforme parecer jurídico constante no Processo Administrativo nº
2023/1119315, resolve HOMOLOGAR a decisão do Pregoeiro Benedito Ivo
Santos Silva, referente ao Pregão Eletrônico nº 011/2023, que objetiva a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO EM COMODATO DE SISTEMA
DE TRANSMISSÃO VIA SATÉLITE (UPLINK) EM BANDA C, à empresa SKY-
TECH COMERCIO DE APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE TELECOMUNICA-
ÇÃO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 07.287.034/0001-58, com o valor Global
de R$ 756.000,00 (setecentos e cinquenta e seis mil reais).
Belém, 29 de novembro de 2023.
Waldemiro Eduardo de Assis Sanova Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 1016916
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023
PROCESSO nº 2023/1119144
O Presidente da FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO - FUNTELPA,
no uso de suas atribuições legais, regimentais e com fundamento no in-
ciso IV, art. 7° do Decreto n° 3.555/00, inciso XXII do art. 4° da Lei n°
10.520/2002, Art. 13 inciso VI do Decreto Federal 10.024/2019, Art. 5º,
§ 2º, inciso IX e Art. 8º inciso XIV do Decreto Estadual nº 534/2020,
e conforme parecer jurídico constante no Processo Administrativo nº
2023/1119144, RESOLVE HOMOLOGAR a decisão do Pregoeiro Danilo
Silva Costa, referente ao Pregão Eletrônico nº 012/2023, que objetiva a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PROVIMENTO DE SEGMENTO ESPACIAL
FIXO DE SATÉLITE EM BANDA C, com base nos elementos constantes do
processo correspondente, às empresas:
DIGITAL, com base nos elementos constantes do processo correspondente,
à empresa:
EMPRESA: EMBRATEL TVSAT TELECOMUNICAÇÕES SA
CNPJ: 09.132.659/0001-76

VALOR GLOBAL: R$ 860.001,00 (oitocentos e sessenta mil e um reais);
VALOR TOTAL DA AQUISIÇÃO: R$ 860.001,00 (oitocentos e sessenta mil
e um reais);
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.
Belém, 29 de novembro de 2023.
Waldemiro Eduardo de Assis Sanova Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 1016932
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023
PROCESSO nº 2023/2205880
O Presidente da FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO - FUNTELPA,
no uso de suas atribuições legais, regimentais e com fundamento no in-
ciso IV, art. 7° do Decreto n° 3.555/00, inciso XXII do art. 4° da Lei n°
10.520/2002, Art. 13 inciso VI do Decreto Federal 10.024/2019, Art. 5º,
§ 2º, inciso IX e Art. 8º inciso XIV do Decreto Estadual nº 534/2020,
e conforme parecer jurídico constante no Processo Administrativo nº
2023/2205880, RESOLVE HOMOLOGAR a decisão do Pregoeiro Danilo Silva
Costa, referente ao Pregão Eletrônico nº 009/2023, que objetiva a CON-
TRATAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURO DE VIDA E ACIDENTES PESSOAIS
EM GRUPO (SVAP), INCLUINDO ACIDENTES DE TRABALHO PARA TODOS
OS SERVIDORES, EMPREGADOS PÚBLICOS E APRENDIZES DA FUNTELPA,
com base nos elementos constantes do processo correspondente, às
EMPRESA: BRASILSEG COMPANHIA DE SEGUROS
CNPJ: 28.196.889/0001-43
VALOR GLOBAL: R$ 81.242,28 (oitenta e um mil duzentos e quarenta e
dois reais e vinte e oito centavos);
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.
Belém, 29 de novembro de 2023.
Waldemiro Eduardo de Assis Sanova Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 1016933
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023
PROCESSO nº 2023/1119144
O Presidente da FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO - FUNTELPA,
no uso de suas atribuições legais, regimentais e com fundamento no in-
ciso IV, art. 7° do Decreto n° 3.555/00, inciso XXII do art. 4° da Lei n°
10.520/2002, Art. 13 inciso VI do Decreto Federal 10.024/2019, Art. 5º,
§ 2º, inciso IX e Art. 8º inciso XIV do Decreto Estadual nº 534/2020,
e conforme parecer jurídico constante no Processo Administrativo nº
2023/1119144, RESOLVE HOMOLOGAR a decisão do Pregoeiro Danilo
Silva Costa, referente ao Pregão Eletrônico nº 012/2023, que objetiva a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PROVIMENTO DE SEGMENTO ESPACIAL
FIXO DE SATÉLITE EM BANDA C, com base nos elementos constantes do
processo correspondente, às empresas:
DIGITAL, com base nos elementos constantes do processo correspondente,
à empresa:
EMPRESA: EMBRATEL TVSAT TELECOMUNICAÇÕES SA
CNPJ: 09.132.659/0001-76
VALOR GLOBAL: R$ 860.001,00 (oitocentos e sessenta mil e um reais);
VALOR TOTAL DA AQUISIÇÃO: R$ 860.001,00 (oitocentos e sessenta mil
e um reais);
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.
Belém, 29 de novembro de 2023.
Waldemiro Eduardo de Assis Sanova Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 1017153
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023
PROCESSO nº 2023/2205880
O Presidente da FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO - FUNTELPA,
no uso de suas atribuições legais, regimentais e com fundamento no in-
ciso IV, art. 7° do Decreto n° 3.555/00, inciso XXII do art. 4° da Lei n°
10.520/2002, Art. 13 inciso VI do Decreto Federal 10.024/2019, Art. 5º,
§ 2º, inciso IX e Art. 8º inciso XIV do Decreto Estadual nº 534/2020,
e conforme parecer jurídico constante no Processo Administrativo nº
2023/2205880, RESOLVE HOMOLOGAR a decisão do Pregoeiro Danilo Silva
Costa, referente ao Pregão Eletrônico nº 009/2023, que objetiva a CON-
TRATAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURO DE VIDA E ACIDENTES PESSOAIS
EM GRUPO (SVAP), INCLUINDO ACIDENTES DE TRABALHO PARA TODOS
OS SERVIDORES, EMPREGADOS PÚBLICOS E APRENDIZES DA FUNTELPA,
com base nos elementos constantes do processo correspondente, às
EMPRESA: BRASILSEG COMPANHIA DE SEGUROS
CNPJ: 28.196.889/0001-43
VALOR GLOBAL: R$ 81.242,28 (oitenta e um mil duzentos e quarenta e
dois reais e vinte e oito centavos);
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.
Belém, 29 de novembro de 2023.
Waldemiro Eduardo de Assis Sanova Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 1017154
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023
PROCESSO nº 2023/1139065
O Presidente da FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO - FUNTELPA,
no uso de suas atribuições legais, regimentais e com fundamento no in-
ciso IV, art. 7° do Decreto n° 3.555/00, inciso XXII do art. 4° da Lei n°
10.520/2002, Art. 13 inciso VI do Decreto Federal 10.024/2019, Art. 5º,
§ 2º, inciso IX e Art. 8º inciso XIV do Decreto Estadual nº 534/2020,
e conforme parecer jurídico constante no Processo Administrativo nº
2023/1139065, RESOLVE HOMOLOGAR a decisão do Pregoeiro Benedito